
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 232 Pág. 90050Miércoles, 1 de diciembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1618/2010, de 25 de noviembre, por la que se otorgan los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, 
correspondientes al curso 2009/2010.

Por Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 41, de 2 de marzo) 
se crearon los “Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica” en la 
Comunidad de Castilla y León, con la finalidad de reconocer el especial aprovechamiento 
de los alumnos que han cursado la educación básica en centros educativos que impartan 
educación secundaria en la Comunidad de Castilla y León en régimen ordinario.

Mediante Orden EDU/1169/2010, de 6 de agosto, («B.O.C. y L.» n.º 161, de 20 de 
agosto) se convocaron los “Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica” 
en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso 2009/2010.

Recibidas de las Direcciones Provinciales de Educación la relación nominal de alumnos 
aspirantes a los Premios de conformidad con el artículo 6 de la Orden EDU/218/2010, de 
22 de febrero; teniendo en cuenta los requisitos que los alumnos han de cumplir para optar 
a ellos, a propuesta de la Dirección General de Planificación, Ordenación e Inspección 
Educativa, y de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la citada Orden,

RESUELVO

Primero.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 
2009/2010, a los alumnos de centros de titularidad pública que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 
2009/2010, a los alumnos de centros de titularidad privada que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «B.O.C. y L.».

Valladolid, 25 de noviembre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-01122010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 90051Miércoles, 1 de diciembre de 2010

ANEXO I

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica, correspondientes al curso académico 2009-2010,  
para alumnos de centros de titularidad pública

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO Media 
IES VAGUADA DE LA PALMA SALAMANCA MAESTRO PÉREZ, CARLOS 10
IES LANCIA LEON CELEMIN MARTINEZ, ESTEFANIA 9,9
IES POLITÉCNICO SORIA FERNANDEZ QUILEZ, RAQUEL 9,9
IES DE ASTORGA ASTORGA GARCÍA GEIJO, PAULA 9,9
IES CASTILLA SORIA LAGUNAS CABALLERO, ESTHER 9,9
IES ARCA REAL VALLADOLID LIQUETE CUADRADO, EVA 9,9
IES VELA ZANETTI ARANDA DE DUERO LÓPEZ SALAS, EVA 9,9
IES LUCIA DE MEDRANO SALAMANCA PABLOS LÓPEZ, ALICIA 9,9
IES RIO ORBIGO VEGUELLINA DE ORBIGO QUINTANILLA RODRÍGUEZ, JARA 9,9
IES DELICIAS VALLADOLID SEVILLA MONTERO, JAVIER 9,9
IES EUROPA PONFERRADA VALCARCE ALBA, DIEGO 9,9
IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA ALVAREZ ALONSO, SARA 9,8
IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO BLANCO ÁLVAREZ, IRIS 9,8
IES LA MERCED VALLADOLID CARBAJO OLMEDO, HELENA 9,8
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER SANTA MARTA DE TORMES CRIADO ANTÓN, ÁLVARO 9,8
IES VIA DE LA PLATA BAÑEZA(LA) GARCÍA FRAILE, IVÁN 9,8
IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA GONZALEZ GONZALEZ, ALICIA 9,8
IES TIERRA DE ALVARGONZALEZ QUINTANAR DE LA SIERRA IBÁÑEZ LLORENTE, MARCOS 9,8
IES PABLO DIEZ BOÑAR MARTÍNEZ ÁLVAREZ, SARA 9,8
IES ANTONIO MACHADO SORIA MARTÍNEZ PINILLA, RAMIRO 9,8
IES DE ASTORGA ASTORGA MARTÍNEZ RUBIO, DAVID 9,8
IES EUROPA PONFERRADA MERAYO CORCOBA, ALICIA 9,8
IES VASCO DE LA ZARZA AVILA PECHARROMÁN RODRÍGUEZ, CARMEN 9,8
IES CLAUDIO PRIETO GUARDO PEÑA MARTÍNEZ, BEATRIZ 9,8

CV: BOCYL-D-01122010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 90052Miércoles, 1 de diciembre de 2010

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO Media 
IES PABLO DIEZ BOÑAR RODRÍGUEZ GUERRA, ANA CRISTINA 9,8
IES CARDENAL PARDO TAVERA TORO RODRÍGUEZ RIVAS, NOÉ 9,8
IES RAMOS DEL MANZANO VITIGUDINO VILLORIA DEL ÁLAMO, ALMUDENA 9,8
IES ZORRILLA VALLADOLID ÁLVAREZ SALAMANQUÉS, PATRICIA 9,7
IES LA VAGUADA ZAMORA BECARES MARTIN, MANUEL 9,7
IES VASCO DE LA ZARZA AVILA BLAS HERNÁNDEZ, SARA DE 9,7
IES VALLE DEL TIETAR ARENAS DE SAN PEDRO FERNÁNDEZ MARTÍN, JAIRO 9,7
IES OBISPO ARGUELLES VILLABLINO FISTEUS PELÁEZ, ANA Mª 9,7
IES RIO ORBIGO VEGUELLINA DE ORBIGO GARCÍA MAYO, ROBERTO 9,7
IES OBISPO ARGUELLES VILLABLINO GARCÍA RODRÍGUEZ, Mª CRISTINA 9,7
IES PARQUESOL VALLADOLID GORDALIZA PASTOR, PAULA 9,7
IES JORGE MANRIQUE PALENCIA MOCHA MARTÍNEZ, ÁLVARO 9,7
IES PADRE ISLA LEON MORAN CAÑON, MARIO 9,7
IES VELA ZANETTI ARANDA DE DUERO PEÑA LÓPEZ JESÚS 9,7
IES PINTOR LUIS SAEZ BURGOS SERRANO IGLESIAS, SERGIO 9,7
IES ALVARO DE MENDAÑA PONFERRADA ALVAREZ CALLEJA, ANA 9,6
IES PADRE ISLA LEON ANDRES MARCOS, EVA 9,6
IES COMUNEROS DE CASTILLA BURGOS AZPELETA VICARIO, SILVIA 9,6
IES MARQUES DE LOZOYA CUELLAR BENITO VILORIA, CRISTINA 9,6
IES PADRE ISLA LEON BLANCO MORENO, OSCAR 9,6
IES UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA CANAS JUNQUERA, ÁLVARO 9,6
IES VALVERDE DE LUCERNA PUEBLA DE SANABRIA ESPINOSA ESCUDERO, RICARDO ANTONIO 9,6
IES LEGIO VII LEON FERNÁNDEZ PARRADO, MIRIAM 9,6
IESO MONTAÑA PALENTINA CERVERA DE PISUERGA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SARA 9,6
IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA FUEYO PESTAÑA, SARA 9,6
IES ALONSO BERRUGUETE PALENCIA GARCÍA DOMÍNGUEZ, ALBERTO 9,6
IES LEGIO VII LEON GARCÍA FERNÁNDEZ, ANDREA 9,6
IES OBISPO ARGUELLES VILLABLINO GARCÍA MARTÍNEZ, SARA 9,6
IES PARQUESOL VALLADOLID GORDALIZA PASTOR, CARLOTA 9,6

CV: BOCYL-D-01122010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 90053Miércoles, 1 de diciembre de 2010

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO Media 
IES RIBERA DE CASTILLA VALLADOLID GOROSTIZA HERRERO, JORGE 9,6
IESO CONDE SANCHO GARCIA ESPINOSA DE LOS MONTEROS HUESTAMENDÍA FERNÁNDEZ, ROBERTO 9,6
IES MARQUES DE LOZOYA CUELLAR JORGE RICO, JAVIER 9,6
IES RIBERA DE CASTILLA VALLADOLID LÁZARO ARRANZ, LAURA 9,6
IES ANTONIO TOVAR VALLADOLID LLORENTE APARICIO, REBECA 9,6
IES JOSÉ LUIS L. ARANGUREN AVILA MARTÍN ESQUILAS, MARÍA 9,6
IES EZEQUIEL GONZALEZ SEGOVIA PECHARROMÁN CABRERO, ALBA 9,6
IESO MIGUEL DE UNAMUNO LEDESMA RIVAS SANTIAGO, VICTORIA 9,6
IES SANTA MARIA LA REAL AGUILAR DE CAMPOO SÁNCHEZ MILDE, LEA 9,6
IES DELICIAS VALLADOLID VILLA ORTEGA, VERÓNICA 9,6

CV: BOCYL-D-01122010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 90054Miércoles, 1 de diciembre de 2010

ANEXO II

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica, correspondientes al curso académico 2009-2010,  
para alumnos de centros de titularidad privada

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO Media 
CC BLANCA DE CASTILLA PALENCIA PANDO RUIZ BEATRIZ 10
CC MARISTA CASTILLA PALENCIA PAYO GÓMEZ, MIGUEL 10
CC SANTA TERESA DE JESÚS SALAMANCA CANO MATEOS, FÁTIMA 9,9
CC LOURDES VALLADOLID FERRERAS BUSTAMANTE, ALFREDO 9,9
CC CORAZÓN DE MARÍA ZAMORA GARCÍA GARCÍA, NATALIA 9,9
CC MAESTRO ÁVILA SALAMANCA HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALBERTO 9,9
CC SAN JUAN BOSCO SALAMANCA MONTOYA CASTAÑO, LUISA FERNANDA 9,9
CC LA SALLE PALENCIA RUIZ ANDRÉS, LUIS 9,9
CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN ALVAREZ CANTÓN, CAROLINA 9,8
CC LOURDES VALLADOLID FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, PAULA 9,8
CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN GONZÁLEZ SANCHEZ, JORGE MIGUEL 9,8
CC MEDALLA MILAGROSA ZAMORA PÉREZ DIEGO, MIGUEL ANGEL 9,8
CC LICEO DE CASTILLA BURGOS ASTURIAS SÁIZ, LUIS 9,7
CC LOURDES VALLADOLID BENITO BENITO, ANA 9,7
CC SAN JUAN BOSCO SALAMANCA BURGGRAAF SÁNCHEZ DE LAS MATAS, HELENA 9,7
CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN ESCUDERO VILLACÉ, DAVID 9,7
CC CORAZÓN DE MARÍA ZAMORA LOBO PUGA, MIGUEL 9,7
CC BLANCA DE CASTILLA PALENCIA MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ELVIRA 9,7
CC PAULA MONTAL ASTORGA NISTAL IGLESIAS, PABLO 9,7
CC MAESTRO ÁVILA SALAMANCA RAPADO TAMARIT, MIGUEL ÁNGEL 9,7
CC LA ASUNCIÓN LEÓN RODRÍGUEZ EXTRAVIS, SOFÍA 9,7
CC SAN JUAN BOSCO SALAMANCA SAN CAYETANO TALEGÓN, SANDRA 9,7
CC LA SALLE PALENCIA SANTOS ESCAPA, ROSANA 9,7
CC SANTO DOMINGO DE GUZMÁN ARANDA DE DUERO SANZ LÓPEZ, LUCÍA 9,7

CV: BOCYL-D-01122010-35



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 90055Miércoles, 1 de diciembre de 2010

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO Media 
CC INMACULADA MAARISTAS VALLADOLID SASTRE VACA, Mª VICTORIA 9,7
CC PINOALBAR VALLADOLID ARRIBAS ARRIBAS, GEMA 9,6
CC SAN JOSÉ (MARISTAS) LEÓN DÍEZ GONZÁLEZ, JAVIER 9,6
CC SAN VICENTE DE PAUL ZAMORA FERNÁNDEZ BARRIO, JORGE 9,6
CC CULTURAL VALLISOLETANO VALLADOLID HIGUERA BARÓN, CELIA 9,6
CC MEDALLA MILAGROSA ZAMORA MUÑIZ LUIS, ALEJANDRO 9,6
CC CALASANZ SALAMANCA RUBIO POLO, ADRIÁN 9,6

CV: BOCYL-D-01122010-35


		2010-12-01T07:45:13+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




